


統計資料編

小 城 市 の 概 要

位置・地勢 ・面積

位置・地勢・面積
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　佐賀県のほぼ中央にあり、佐賀平野の西端、県庁所在地・佐賀市に隣
接している面積95.85平方キロメートルの地域である。佐賀市の西方約10
㎞、車で20分の位置にあり、福岡市へ70㎞、長崎市へ100㎞の距離にあ
る。
　主な交通状況では、中央部を国道34号、207号及びＪＲ長崎本線が通
過している。北部には長崎自動車道が通過し、佐賀大和ＩＣや多久ＩＣに
近い位置にある。また、佐賀市方面と唐津市方面を結ぶ分岐点にあた
り、国道203号とＪＲ唐津線が走っている。南部には、佐賀市方面と鹿島
市方面を結ぶ国道444号が通過している。鉄道駅としては、ＪＲ唐津線の
小城駅、ＪＲ長崎線の牛津駅があり、交通の要衝となっている。
　地勢的には、北部に天山山系がそびえ、中央部は肥沃な佐賀平野が
開けていて、南部には農業用排水路のクリーク地帯が縦横に広がり、日
本一の干潟・有明海に面している。天山山系から源を発し流れる祇園
川、晴気川、牛津川は、扇状地を形成し、佐賀平野を潤して有明海へと
注いでいる。
　気候は、夏は高温多湿でやや蒸し暑く、冬は乾燥した北西の季節風（天
山おろし）が強いのが特徴である。
　天山県立公園、ムツゴロウ･シオマネキ保護区に代表される、貴重で豊
かな自然資源を有している。
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（単位：世帯、人）

注）各年10月1日現在 資料：国勢調査

（単位：人、％）

注）各年10月1日現在 資料：国勢調査

　　　　　　　          年
　項目

平成2年 平成7年 平成12年 平成17年 平成22年

45,852

年少人口 （14歳以下）

61.6% 

90 23 0.1% 年齢不詳

（65歳以上） 6,288 7,670

生産年齢人口 （15～64歳） 25,565

老年人口

0

19,006

23,952

40,283 43,491

21,277 23,077

40,283

24,010 24,225

男人口

総数

女

43,491 45,375

45,133

7,663 7,128

総人口 45,375 45,852

統計資料編

人 口 ・ 世 帯 の 状 況

14,305

平成22年

10,603世帯数

21,627 21,181

平成２年 平成７年 平成12年 平成17年

11,903 13,195 13,914

21,365

45,133

20,414

22.5% 9,605

28,304 28,494 27,813

8,413 8,663 8,356 15.8% 

8,715 10,169

27,158

17 0
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女 男 世帯数

年齢階層別人口の推移

世帯の種類別推移

総人口・世帯数の推移

（単位：人、％）

注）ここでの家族類型とは、国勢調査で一般世帯をその世帯員（「住居と生計を共にする人」をいう。）の 資料：国勢調査
　　世帯主との続き柄に基づき区分したものをいう。病院などの施設世帯は含まない。

注）平成24年3月31日現在 資料：小城市住民基本台帳
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平成12年平成2年 平成7年 平成17年 平成22年

1,935 2,209

核家族世帯数 5,736 6,748 7,715 8,313 8,757

非親族世帯数

3,222

単独世帯数 994 1,304 1,758

3,779 3,827 3,683

11,979

　　　　　　　　　年
　種類

6 15 30 46 88

その他の親族世帯数 3,540

10,575 11,398 11,853親族世帯数 9,515

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

0～4歳
5～9歳

10～14歳
15～19歳
20～24歳
25～29歳
30～34歳
35～39歳
40～44歳
45～49歳
50～54歳
55～59歳
60～64歳
65～69歳
70～74歳
75～79歳
80歳以上

1,033
1,148

1,232
1,305

1,271
1,294

1,397
1,466
1,446
1,430

1,540
1,700

1,852
1,243
1,245
1,269

2,527

05001,0001,5002,0002,500

1,090
1,130

1,347
1,321

1,071
1,222

1,350
1,414

1,327
1,244

1,537
1,684

1,868
1,123

1,056
889

1,181

５歳階級別人口
（単位：人）

世帯の種類別推移

21,854 24,398
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資料：小城市調

22.16% 
平成23年

95.86

3.55% 1.78% 

21.24

100.00% 34.50% 

17.46 3.34 1.62 21.24
平成21年

95.85 33.15 10.27 8.77

100.00% 

10.52% 9.17% 18.32% 

33.07 10.09 8.79 17.56

1.69% 22.16% 

3.40 1.71

3.48% 34.59% 10.71% 9.15% 18.22% 

統計資料編

土 地 利 用 の 状 況

　　　　　　  項目
　年

総面積 田 畑 宅地 山林 原野 雑種地 その他

（単位：km2、％）
土地利用の状況

田
34.50%

畑

10.53%宅地
9.17%

山林
18.32%

原野
3.55%

雑種地
1.78%

その他
22.16%

地目別土地利用の構成比率（平成23年）

小城市

総面積 95.85km2

資料：佐賀県統計年鑑

【乗車人員】 【降車人員】
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降車人員

370,028平成21年度 310,560 310,411 371,298

乗車人員

　　　　　　　　　 駅名
　年度

長崎本線　牛津駅 唐津線　小城駅

乗車人員 降車人員

道 路 ・ 交 通 網

（単位：人）

9.17%

鉄道の乗降客数の推移

310,000 

320,000 

330,000 

340,000 

350,000 

360,000 

370,000 

380,000 

H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21

長崎本線 牛津駅 唐津線 小城駅

310,000 

320,000 

330,000 

340,000 

350,000 

360,000 

370,000 

380,000 

H13 H14 H15 H16 H17 H18 H19 H20 H21

長崎本線 牛津駅 唐津線 小城駅
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注）平成22年4月1日現在 資料：佐賀県統計年鑑

資料：佐賀県統計年鑑

（単位：人、％）

　　　　　 年 伸び率

99.1% 

平成22年度 347.9 268.9 79.0 344.7 3.2 24.3 77.3% 99.1% 

平成20年度 347.8 268.8 79.1 344.6 3.2 24.1 77.3% 

未改良 舗装道

改良延長 70.8 15.9 6.6 21.9 26.4

38.8

舗装率
未舗装道

実延長内訳 路面別内訳 歩道設置
道路延長

改良率
改良済

統計資料編

（単位：km）

産 業 の 状 況

（単位：km、％）

　　　　　　区分
 項目

実延長

舗装延長 83.2 15.9

一般県道

実延長 83.4 15.9 6.6 21.9 39.0

　　　　　　区分
 項目

合計
国道

（指定区間）
国道

（指定区間外）
主要地方道

6.6 21.9

国道 ・主要地方道・県道の状況（小城市内 ）

市道の状況

就業人口の推移

注）就業人口総数は分類不能の産業従事者を含むため、第1～3次産業の合計と必ずしも一致しない。 資料：国勢調査

－　　就業率 48.8% 49.6% 49.5% 49.2% 

14,599
△ 0.46   

23.8% 

第3次産業
10,505 12,458 13,656 14,666

49.4% 

△ 4.86   
27.8% 27.7% 26.7% 

60.8% 65.0% 65.5% 

22.9% 
第2次産業

53.4% 57.7% 

　　　　　 年
 項目

平成2年 平成7年

△ 17.55   
12.0% 11.1% 9.3% 

第1次産業
3,688 3,131

18.8% 14.5% 

5,993 5,369 5,108

2,704 2,513 2,072

5,464 5,976

22,274 △ 1.28   就業人口総数 19,661 21,581 22,444

平成22年
伸び率

（H22／H17）

45,852 45,133 △ 1.57   

平成17年平成12年

総人口 40,283 43,491 45,375

22,562

46.0%

47.0%

48.0%

49.0%

50.0%

51.0%

52.0%

18,000 

18,500 

19,000 

19,500 

20,000 

20,500 

21,000 

21,500 

22,000 

22,500 

23,000 

H2 H7 H12 H17 H22

就業人口総数 就業率

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H2 H7 H12 H17 H22

第1次産業 第2次産業 第3次産業

産業構造
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注）平成22年2月1日現在 資料：世界農林業センサス

1.1% 

3,013 92.2% 

35

3,268

農業就業人口 総農家数
自給的農家 販売農家

主業農家 準主業農家 副業的農家

総面積

田

畑

統計資料編

農 業

（単位：人、戸）

1,333 974 275 699 293 159 247

農家人口・農家

経営耕地面積

自給的農家

275 

主業農家

293

準主業農家

159

副業的農家

販売農家

699

販売農家内訳

資料：世界農林業センサス

（単位：戸、ｈａ、％）

平成22年2月1日現在 資料：世界農林業センサス

129 2,394 533 1,861 25.0% 

220 6.7% 

総数

林 業

林野数
林野面積

林野率
国有林 民有林

樹園地
副業的農家

247

所有形態別林野面積

22.26%

77.74%

国有林 民有林
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（単位：経営体、ｔ）

【経営体】 【生産量】

0

- 5,988 5,988

6,949

4 0

資料：海面漁業生産統計調査

6,142

平成21年

11

5,713 5,7130

6,706

平成19年 77 6,098 106

0 - 6,706-平成18年 97 7,902 1,178 7

- 0

76

6,142平成20年 114 6,442 300 -

0

- 0 0

- 01,236 -

-

水 産 業

5,048 5,048116 8平成17年 131 5,503 430 -

　　　   項目

　年

統計資料編

生産量

小型
底引き網

その他の
刺網

その他の
敷網

潜水器
漁業

採貝 採藻
海面
養殖業

うちのり類

経営体 合計

漁業の状況

100 

120 

140 131 

97 

77 

114 
430 

1,178 

106 

300 

1,236 

5,048 6,706 5,988 6,142 5,713 

100 

1,000 

10,000 

（単位：店、人、万円）

資料：商業統計調査
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商 業

平成16年 540 3,203 6,853,880

平成19年 561 3,131 6,453,935

　　　　　項目
　年

商店数 従業員数 年間販売額

平成14年 550 3,229 7,157,543

商店数等の推移

6,000,000 
6,200,000 
6,400,000 
6,600,000 
6,800,000 
7,000,000 
7,200,000 
7,400,000 

0 
500 

1,000 
1,500 
2,000 
2,500 
3,000 
3,500 

平成14年 平成16年 平成19年
商店数 従業員数 年間販売額

0 

20 

40 

60 

80 

H17 H18 H19 H20 H21

77 
76 

106 

16 11 8 7 
4 

1 1 

10 

100 

H17 H18 H19 H20 H21
小型底引き網 その他の刺網 その他の敷網

潜水器漁業 採貝 採藻

海面養殖業
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注）各年12月31日現在 資料：工業統計調査

1,453従業者数 1,598 1,642 1,698 1,447

工 業

統計資料編

（単位：事業所、人、万円）

平成22年

事業所数 68 75 65 56 58

　　　　　　  　 年
 項目

平成16年 平成17年 平成18年 平成19年

70 62

平成20年 平成21年

2,754,789 2,765,610製造品出荷額等 2,938,719 3,030,286 2,933,846 2,901,640 3,050,443

1,504 1,505

事業所数、従業者数、製造品出荷額等の推移

1,300 

1,350 

1,400 

1,450 

1,500 

1,550 

1,600 

1,650 

1,700 

1,750 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22

事業所数 従業者数

2,500,000 

2,700,000 

2,900,000 

3,100,000 

3,300,000 

3,500,000 

H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22

製造品出荷額等

資料：佐賀県観光客動態調査

5.3 5.5 4.7 6.3

1.0% 0.9% 1.0% 1.3% 

495.0

543.5 475.3 488.7

98.7% 99.0% 99.0% 

549.0 480.0621.2

615.9

99.1% 
日帰り客

774.9 658.3 626.8

宿泊客
5.9 6.3 4.3

0.8% 0.9% 0.7% 

99.2% 99.1% 99.3% 

入込観光客 780.8 664.6 631.1

平成19年 平成21年 平成22年
　　　　　　　　 年
 項目

平成16年 平成17年 平成18年 平成20年

7

観 光

（単位：千人、％）

事業所数 従業者数 製造品出荷額等

入込観光客の状況

780.8 

664.6 
631.1 621.2 

549.0 

480.0 495.0 

400.0 

500.0 

600.0 

700.0 

800.0 

900.0 

H16 H17 H18 H19 H20 H21 H22

日帰り客 宿泊客

0% 20% 40% 60% 80% 100%

H16

H18

H20

H22

鉄道 バス 自家用車

タクシー

その他

交通機関別
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注）平成24年4月1日現在 資料：小城市調

65 17.1 15 11砥川小学校 8 137 72

25 14

晴田小学校 15 359 191

115 20.6 18 5

牛津小学校 16 460 224 236 28.8

三日月小学校 28 840 422 45 19418 30.0

岩松小学校 11 227 112

202 26.3

三里小学校 6 57 28

23 3168 23.9

桜岡小学校 16 421 219 24 7

職員数
総数 男 女

3 13 152 18

29 9.5 11 4

（単位：人）

小学校名 学級数
児童数 1学級当たり

児童数
教員数

園児数 教職員数 幼稚園数 学級数

統計資料編

教 育 ・ 文 化 ・ 福 祉

教 育

（単位：人）

3 15 322 25

公立 私立

園児数 教職員数幼稚園数 学級数

幼稚園の状況

小学校の状況

注）平成24年5月1日現在 資料：小城市調

注）平成24年5月1日現在 資料：小城市調

81 21.7

牛津中学校 30.1 2310 301 175 126

243 33.1 30 4三日月中学校 15 496 253

合計 50 1,502 794 708 30.0 112 15

4

19 3芦刈中学校 7 152 71

77

（単位：人）

中学校名 学級数
生徒数

小城中学校 18 553 295

教員数 職員数

182

1学級当たり
生徒数総数

258 30.7

男 女

40

1,390 24.8

芦刈小学校 13 298 141 157 22.9 21 14

合計 113 2,799 1,409

4

中学校の状況

0 
5 
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20 
25 
30 

0 

200 
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600 

800 

1,000 

男 女 学級数

0 
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15 
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30 
35 

0 

200 

400 

600 

800 

1,000 

男 女 学級数
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注）平成24年4月1日現在 資料：公共施設状況調・小城市調

注）平成24年3月31日現在 資料：小城市調

注）貸出数はH23.4.1～H23.3.31の集計（芦刈分室はリニューアル工事のため、H24.3.23～31の7日間の集計）

（単位：人、％）

6,561 5,993 175 548

445,841 272,063 171,468 85,243 5,175 10,177

4

合計

5

貸出数 蔵書数
1人当たり
冊数一般書 児童書 ＡＶ資料 雑誌

208,465 126,350 79,658 40,122 2,174 4,396

(貸出) 9.6

(蔵書) 5.9

198,253 116,271 75,650 33,073 2,692 4,856

（単位：冊）

　　　　  項目
 地区名

小城館

三日月館

牛津分室 37,140 16,165 9,599 6,055 134 377

1,983 13,277

統計資料編

高 齢 者 福 祉 ・ 介 護

生 涯 学 習 ・ 文 化 施 設 等

文化会館等 公民館 児童館 図書館（室） 歴史資料館等 体育館 野球場

1

青年の家・自然の家

2

（単位：箇所）

芦刈分室

83 21

高齢化の状況 25.0% 

45,000 

50,000 

主な生涯学習・文化・スポーツ施設の状況

図書館の状況

（単位：人、％）

資料：国勢調査

（単位：人）

注）平成24年3月31日現在 資料：小城市調

注）平成24年4月1日現在 資料：福祉行政報告例

277 388 300 280

高齢者
（65歳以上）

7,670

45,133総人口

8,715 9,605 10,169

高齢化率 17.6% 

一人暮らし
高齢者数

619 846 944

19.2% 20.6% 22.5% 

1,061

　　　　年
 項目

平成7年 平成12年 平成17年 平成22年

43,491 45,375 46,534

311 287 257 195合計 255 281 409

要介護2 要介護3 要介護5
　　　　　　  　　項目
　区分

要支援1

189第1号被保険者 245

要支援2 要介護1

250

要介護4

第2号被保険者 6

児 童 福 祉 ・ 子 育 て 支 援

（単位：箇所、人、％）

公立認可
保育所

民間
保育所

定員
就学前
児童数

入所
児童数

4 6

11 7 7

960 2,642 930

就学前児童数に対する
入所児童数の割合

35.2% 

10 4 21

保育所等の状況

0.0% 

5.0% 

10.0% 

15.0% 

20.0% 

0 

5,000 

10,000 

15,000 

20,000 

25,000 

30,000 

35,000 

40,000 

45,000 

H7 H12 H17 H22

総人口

高齢者

（65歳以上）
高齢化率

要介護認定の状況
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注）平成22年10月1日 資料：佐賀県医療施設調査 注）平成22年12月31日 資料：佐賀県医療施設調査

資料：小城市調

胃がん

子宮頚がん

大腸がん

前立腺がん

肺がん

特定健診 肝炎ウイルス検診

乳がん

1,401 577 26.3% 31.2% 2,949 41.4% 3,270 47.2% 

受診率 受診者数 受診率 受診者数 受診率 受診者数 受診率

受診者数 受診率

統計資料編

生 活 環 境 施 設 等

保 険 ・ 医 療

（単位：箇所） （単位：人）

　　　　　　項目
 年度

平成22年 72 27 723 34 21 450 27

受診者数

3 251

医師 歯科医師 薬剤師

（単位：人、％）

受診率

廃 棄 物 処 理

一般
診療所数

歯科
診療所数

病床数
　　　　　項目
　区分

看護師

平成22年度

保健師 助産師病院数

受診者数 受診率

2,421 18.2% 4,451 33.5% 2,549

受診者数

3,404 25.6% 41.4% 

受診率

受診者数

ごみ処理の状況

健康診査の実施状況 （平成 23年度 ）

市内医療機関の状況 医療、衛生関係者数

資料：小城市調

注）平成24年3月31日現在 資料：小城市調

2 325 3 18,955小城町水道 1 18,630

水 道

　　　　　　項目
　名称

総人口
上水道 簡易水道 合計

普及率

小城市 46,252 2 45,466 2 325 4 45,791 99.0% 

1 26,836西佐賀水道 1 26,836

箇所数 給水人口 箇所数

（単位：人、箇所、％）

給水人口 箇所数 給水人口

13,896 1,508

平成22年度 46,499 46,499 13,125 13,125 277

平成21年度 46,534

1,231

平成20年度 46,670 46,670 13,708 13,708 1,470

平成19年度 46,820 46,820 13,882 13,882

平成23年度 46,406 46,406 12,913 12,913 295

46,534 13,896

　　　　　項目
 年度

処理計画人口 処理人口 年間総排出量 ごみ年間総収集量 埋立処理量

（単位：人、ｔ）
ごみ処理の状況

水道の状況

12,000 

13,000 

14,000 

15,000 

16,000 

46,000 

46,200 

46,400 

46,600 

46,800 

47,000 

H19 H20 H21 H22 H23
処理人口 ごみ年間総収集量

0 

1,000 

2,000 

H19 H20 H21 H22 H23埋立処理量

注）平成24年3月31日現在 資料：小城市調
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注）平成24年3月31日現在 資料：小城市調

【小城】 【三日月】

【牛津】 【芦刈】

54.8% 

68.6% 12,743 31,641

1,902 0 1,083 2,985

1,179

小城市 46,130 16,051 2,847

芦刈地区 5,445

牛津地区 10,474 8,790

普及率

42.6% 小城地区 16,566 141

13,645 5,218 1,668

6,9240 7,065

（単位：人、箇所、％）

地区名 区域内人口
処理区分

公共下水道 集落排水施設 合併処理浄化槽

10,247

4,458 11,344

278

83.1% 

97.8% 

三日月地区

下 水 道

統計資料編

計

下水道の状況

141 0 

6,924 

9,501 

5,218 

1,668 

4,458 

2,301 

1,179 
278 227 0 0 

16,051 
(34.80%)

12,743 

14,489 
(31.41%)

小城市

【牛津】 【芦刈】

（単位：千円）

資料：小城市調

（単位：％）

資料：小城市調

0.48% 

91.5% 0.49% 

88.3% 0.48% 

85.7% 0.46% 

行 財 政 の 状 況

一 般 会 計 決 算 ・ 財 政 指 標 等 の 状 況

19,672,620 18,863,958

経常収支比率 財政力指数

平成20年度

平成21年度

平成22年度

平成19年度 93.1% 

平成22年度

歳入決算額 歳出決算額

平成19年度 16,457,499 15,843,092

平成20年度 16,664,684 16,003,624

平成21年度 19,304,560 18,350,781

8,790 

1,179 

1,083 

2,460 

2,847 
(6.17%)

12,743 
(27.62%)

公共下水道 集落排水施設 合併処理浄化槽 その他

93.1%

91.5%

88.3%

85.7%

93.0% 92.6%

89.8%

85.4%

0.48% 0.49% 0.48% 0.46%

0.55%
0.58% 0.58%

0.54%

0.40%

0.50%

0.60%

0.70%

0.80%

0.90%

1.00%

80.0%

82.0%

84.0%

86.0%

88.0%

90.0%

92.0%

94.0%

H19 H20 H21 H22

小城市

経常収支比率

県内市町

経常収支比率

小城市

財政力指数

県内市町

財政力指数資料：小城市調
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統計資料編

行政改革推進係

市民協働推進係

情 報政策係

企 画 課総 務 部 総 務 課

消防・交通係

企画振興係

本庁舎移行推進係

組 織 ・ 機 構

財 政 課 財 政 係
用度・管財係

庶務文書係
人事・給与係

秘書広報係

市 長

市 民 部 市 民 課 税 務 課市 民 係 課 税 係

消費生活相談係 収 納対策係

牛津庁舎総合窓口係

芦刈庁舎総合窓口係

小城庁舎総合窓口係

三日月庁舎総合窓口係

福 祉 部

廃棄物対策係
国保年金課

施 設 係

環 境 課 環 境 係

高齢福祉係

後期高齢者医療係

国 保年金係

福 祉 課 地域福祉係 保健予防係
保 護 係 母子保健係

健康増進係

農林水産課 農政企画係産 業 部
農林水産係 企業誘致係

商工観光係

健康づくり係

授 産 場

商工観光課

障がい福祉係 保健福祉センター係

副 市 長

衛生管理係

人権・同和対策室 固 定資産係

農林水産係 企業誘致係

建 設 部

農村整備課

建 設 課
管 理 係

都市整備推進室 都市整備推進係

管 理 係
整 備 係

工 務 係

市 民 病 院

管 理 係

庶 務 係

下 水 道 課 工 務 係

業 務 係

会 計 局 審査出納係

医 事 係

水 道 課 工 務 係

教 育 長

議 会

教育委員会

文 化 課

選挙管理委員会 事 務 局 選 挙 係

議事調査係
事 務 局 庶 務 係

農業委員会 事 務 局 庶 務 係

監 査 委 員 庶 務 係事 務 局

学校教育課 学 事 係

学校食育推進係

施 設 係
庶 務 係

三日月図書館係

文化財保護係
小城図書館係

文化振興係

指 導 係

事 務 局

社会教育係

小城公民館係
社会体育係

子育て支援係
保育幼稚園係

こ ど も 課

生 涯学習課

教育総務課

中心市街地活性化推進室 中心市街地活性化推進係

平成24年4月1日現在

牛津公民館係
芦刈公民館係

三日月公民館
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